СОГЛАСОВАНО:

в.в
4г

и

Е

с. ХУТоР)

примз J\b 48

от (С6) лекабря 2024 г с, Ближний Хутор

<Об устаI{овлении на 2025 год
тарифы rla услуги по содержанию
и ремонту (включая капиталпьный) жилищного

фонда, санитарному содержанию зданий,

и прилегающих территорий,
найму государственной и муниципальной
жилой площЕlди).

l{T,

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики

<О ценах (тарифах) и ченообразовании)) в текуIцей редаrщии, Указом Президента

Приднестровской Молдавской Республики от 5 февраля20l0 года J\b 7l (об

уru.р*д.нии' Положения о государственном регулировании цен (тарифов) и

ценообразовании)) (СДЗ l0-5) с изменениями и дополнениями, внесенными

указами ПрезЙлента Приднестровской Молдавской Республики от 25 октября

20l0 года J\b s86 (сдЗ l0-43), наосновании Приказа МинистерсгваэкономиtIе-

скопэ развития Придrrесrровской Молдавской РесгryбликИ 20 декабРя2024 года Nq

|262 <Об установJIении на 2025 юд предельньD( }ровней тарифов на усJtуги по со-

держанию и ремонry (вкгrючая капитальный) жилишs{ою фонла, сЕшитарнОIпry СО-

держанt{ю здаrрrй и прилегаюllц,D( территорий, найrчry государствеrтной и муншщ-

пальной хоrлоЙ площади)), прикff}ываю:

l. Установиr,ь rrа 2025 гол тарифы на усJг/п4 по соДержЕлнию и ремоЕry
(вк.гrrочая капитаJIьный) жилиu+rою фогrла, санитарноIпry СОДержанию зданlй и

прилегаюшIID( территорий, найпту государственной и Ntytrшипа;ьной irсалой шIоща-

ди)), оказываемых IV[и] (ПУЖКХ)) с. Блюкнlй Ху.ор на территории

Слободзейского района, согласно Приложениям J\bl-2 к настоящему Прика-

зу.

2. Установить, что в квитанциях на оплату услуг по содержанию и ре-
монту (вклюфя капит€UIьный) жилищного фонда, санитарному содержанию

злаlrий и приfiегающих территорий, найму государственной и муниципЕtль-

ной жилой площади, оказываемых MYTI (ПУЖКЮ> с. Блюlс*tЙ ХУгОР, На ТеР-

ритории Слободзейского района, в обязательном порядке ук€вывается сле.ryю-

щая информаtия:
- наименование кахцою вида окш}ываемьD( усJгл;
- единица измерения;
- устаношIенный тариф по кzuIцоIиу виду оказываемьD( усJtуг;
- площадь жилою помеLцениrI потребителя усJгуг;
- сумма к опIIате по кЕDкдому виду окtrlымемьD( усJtуг.

3. Направить копию настоящего Приказа в Министерство экономическо-

го развития Приднестровской Молдавской Республики.
4. Контроль исполнения настоящего Приказа воUIожить на И.о. д.тректора

ivtУП (ПУЖК)О> с. Ближний Хугор.
5. Настояший Приказ вступает в силу с l января 2025 года и действует

по 3 l декабря 2025 года.

И.о.Щиректора
МУП (ПУЖКХ)

Ф,{и о.В. Мельникова

'i,i

Xytop>

Приложение J\b 1

к Приказу МУП (ПУЖКХ))
с. Ближний Хутор
от 26 декабря 2024 года Jф 48

Тарифы на услуги
по содержанию и ремонту (включая капитальньй) хилl,пlшого фонда, санитарному

содержанию зданий и прилегающIо( территорий на 2025 год

Тариф

руб. ПМР
в месяц

Ед.изм.Наимеtlование услугиNсп/п

0,84кв.м. жилого
помещения

Техническое обслуживание и текущий ремонт
строительньгх конструкчий зданияа)

0,50
кв.м.

жилого поме-
щения

б)
Капитальный ремонl, строительных конструк-

ций здания

0,06
кв.м.

жилого поме-
щения

в)

капитальный ремонт Внутри]lомовых инже-

нерных сетей холодного водоснабжения и водоот-

ведения

0,07
кв.м.

жилого поме-
щения

г)

0,02
кв.м. жилого
помещения

капита,чьный ремонт внутридомовых инженерных

сетей теплоснабжеrlия и горячего водоснабжения

ние санитарно-эпидемиоJIогических меро-

rlрltятий зданий
Il

д)

0,04кв.м. жилого
помещения

е) Озеленение прилегающих территори и

0,53кв,м. жилого
помешения

Санитарное содер)каЕие придомовых территори йж)

И.о. [иректора j., ,l i" "
, , ',,] , ,

МУП (ПУЖКХ> с.'lЪлч\жниfi 'XyTopD ,йс:' о.В. Мельникова

Приложение Ns 2

к Приказу МУП (ПУЖКХ)
с. Ближний Хутор
от 2б декабря 2024 годаNs 48

Тарифы на услуги
по наfuту государственной и муниципальной жилой lrлощади на 2025 год

Наимеtlование услуги

И.о. Щиректора
МУП <ПУЖКХ> с. о.В. Мельникова

Nсп/п Ед.изм.
Тариф

руб. ПМР
в месяц

Наем государственной и муниципальной
жилой площади

кв.м. жилого
помеще-

нияl.
0,68

1

Хут,ор>